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Kraków, 15 listopada 2024 r. 

 

Skwer Harmonia z muralem. 
Dzień otwarty nowego osiedla  

Murale coraz częściej odmieniają wygląd istniejących budynków, lecz są dość rzadko spotykanym  

elementem nowych inwestycji. W Krakowie ATAL, ogólnopolski deweloper, sięgnął po tę formę arty-

stycznego wyrazu i muralem zwieńczył budowę osiedla Skwer Harmonia przy ul. Półłanki. 

Uczynił też z muralu rozpoznawalny element ogólnej koncepcji zagospodarowania terenów zewnętrz-

nych w inwestycji. Do projektu zaprosił twórczynię grafiki użytkowej Martę Gawin, a techniczną reali-

zację malowidła powierzył agencji kreatywnej BB Media, wyspecjalizowanej w brandingu budynków. 

Efekt prac będzie można zobaczyć m.in. podczas Dnia Otwartego osiedla, który odbędzie się w najbliż-

szą sobotę, tj. 16 listopada. 

Ideą było wkomponowanie muralu w całość terenu wokół budynków i wpisanie go w nadrzędną kon-

cepcję tzw. „czerwonej wstęgi”. Wstęga przebiega przez osiedle, łączy skwery, elementy małej archi-

tektury i miejsca rekreacji, np. plac zabaw; podkreśla je i nadaje im wyrazistości. Zarazem wpisuje  

w różnorodną zieleń osiedlową. Wszystko tworzy spójną, nowoczesną i przyjazną przestrzeń, która 

zachęca do aktywności (rower), spędzania czasu na wolnym powietrzu (piknik) i sprzyja integracji 

mieszkańców. Z przewodnią koncepcją spójne są także użyte na osiedlu znaki identyfikacji wizualnej. 

Widoczny z oddali mural jest integralnym, bardzo indywidualnym elementem tej całości i kreuje 

rozpoznawalny charakter osiedla. W symboliczny sposób obrazuje jego przestrzeń i akcentuje rekrea-

cyjno-społeczny kontekst miejsca. Stanowi także punkt odniesienia do dalszych działań, które planuje-

my podjąć w drugim etapie tej inwestycji – tłumaczą Weronika Smaga oraz Magdalena Kornaga, archi-

tektki z Działu Projektowania Przestrzeni Wspólnych w ATAL.  

Marta Gawin, autorka projektu, poprzez nowoczesną, linearną formę przewrotnie nawołuje do klasyki 

malarstwa - odwołując się do obrazu Édouarda Maneta „Śniadanie na trawie”. Kompozycja jest prosta, 

liniowa i ogranicza się do dwóch kolorów. 

Jak wyszło? Można o tym przekonać się odwiedzając inwestycję przy ul. Półłanki. W najbliższą sobotę 

(16 listopada, godz. 9-15) jest ku temu okazja: Dzień Otwarty osiedla Skwer Harmonia. 



2/2 
 

ATAL S.A., ul. Stawowa 27, 43-400 Cieszyn. Sąd Rejonowy w Bielsku-Białej, VIII Wydział Gospodarczy KRS. 
Numer KRS: 0000262397, NIP: 5482487278, kapitał zakładowy: 216 073 050,00 zł, opłacony w całości. 

Oprócz muralu, będzie można obejrzeć także 6 gotowych mieszkań, które czekają jeszcze na nabyw-

ców w tej ukończonej inwestycji. Mają one od 75 do 104 mkw. i od 3 do 5 pokoi, przez co idealnie 

nadają się do zamieszkania przez rodziny. 

Dzień Otwarty to również okazja do porozmawiania z ekspertkami ATAL o wyjątkowych bonusach, 

przygotowanych specjalnie na sobotę, np. rabatach nawet do 20 000 zł oraz specjalnej ofercie na 

mieszkanie wykończone „pod klucz”. 

Skwer Harmonia to prestiżowy projekt łączący zabudowę jednorodzinną z wielorodzinną. Jest on zloka-

lizowany w południowo-wschodniej części Krakowa, z dogodnym dostępem do infrastruktury miejskiej, 

a jednocześnie kameralnym charakterem okolicy. Inwestycję cechuje modernistyczna architektura  

w skandynawskim stylu oraz przemyślane rozwiązania proekologiczne. 

W ramach projektu powstało: 

• 15 domów w zabudowie szeregowej 

• Budynek wielorodzinny ze 121 lokalami mieszkalnymi 

• Powierzchnie usługowe 

• 124 miejsca postojowe 

 

O AUTORCE MURALU: 

Marta Gawin zajmuje się grafiką użytkową, identyfikacją (logotypy, język wizualny marki) i komunikacją 

wizualną (oznakowanie przestrzenne, infografiki) oraz projektowaniem publikacji dla mediów druko-

wanych (katalogi, książki) i cyfrowych (strony internetowe). Jest absolwentką wydziału projektowego w 

Akademii Sztuk Pięknych w Katowicach, laureatką wielu konkursów, w tym European Design Award, 

German Design Award i Polish Graphic Design Award. Aktywnie działa na rynku sztuki i projektowania 

graficznego. Więcej informacji na jej stronie internetowej: www.martagawin.com 

 

 

ATAL S.A. (www.atal.pl) to czołowy polski deweloper z bogatym, 30-letnim doświadczeniem na rynku nierucho-
mości. Spółka realizuje inwestycje w trzech sektorach – mieszkaniowym, komercyjnym oraz w segmencie aparta-
mentów inwestycyjnych. Założycielem i właścicielem ATAL jest Zbigniew Juroszek. W aktualnej ofercie znajdują 
się inwestycje deweloperskie realizowane w aglomeracji śląskiej, Krakowie, Łodzi, Wrocławiu, Warszawie, Trój-
mieście, Poznaniu i Szczecinie. Wynikami sprzedaży ATAL zapewnia sobie czołową pozycję wśród największych 
przedsiębiorstw w branży. ATAL jest członkiem Polskiego Związku Firm Deweloperskich. W 2013 roku obligacje 
spółki zadebiutowały na rynku Catalyst, a od 2015 roku akcje ATAL notowane są na Giełdzie Papierów Wartościo-
wych w Warszawie. 

 

Dodatkowych informacji udziela: 

Marek Thorz, PR Manager 
e-mail: pr@atal.pl lub marek.thorz@atal.pl 
tel.  +48 512 420 319 
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